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 پاشی شاپرک اسفنجی سم 
Spongy moth spraying 

 شاپرک اسفنجی چیست؟ 

( یک حشره تهاجمی است که Lymantria disparشاپرک اسفنجی )

تولیدکنندگان میوه بریتیش کلمبیا  های شهری و تواند به جنگلمی

درخت و درختچه   300)بی.سی( صدمه بزند. این حشره به بیش از 

شد. اصالتاً متعلق  زند. قبلا با عنوان شاپرک کولی از آن یاد میصدمه می

سال قبل در کانادا پیدا شد اما در مناطق   100به اروپا است و بیش از 

 غربی ساکن نشده است.

مرحله مختلف متمایز دارد: تخم، لارو  4چرخه زندگی شاپرک اسفنجی 

  یا کرم حشره، شفیره و بزرگسال.

 مونث بالغ )سفید(               
 و مذکر              

 کرم حشره          

 اند بانی کانادا تهیه شدهتصاویر توسط خدمات جنگل

های تخم شاپرک اسفنجی مونث بالغ بین ماه های آگوست و سپتامبر توده

تواند روی سطوح متفاوتی شامل درختان،  های تخم میگذارد. تودهمی

مبلمان حیاط و حتی زیر خودروها یعنی جایی گذاشته شود که ممکن 

است در صورت جابجا شدن این اقلام به صورت غیرعمدی به مسیرهای  

 دورتر منتقل شود. 

 شود؟شاپرک اسفنجی کجا یافت می 
های زیادی از جنوب بریتیش  توانید شاپرک اسفنجی را در بخششما می

کلمبیا ببینید. این حشره در شرق کانادا شامل اونتاریو، کبک،  

 نیوبرانزویک و نوااسکوشیا ساکن شده است. 

 چرا شاپرک اسفنجی باعث نگرانی است؟ 
ها به  های درختان و درختچهخوردن برگلارو شاپرک اسفنجی با 

تر یا کوتاه ماندن، تواند باعث رشد آهستهزند. این میگیاهان صدمه می

 بدشکلی ساقه یا مرگ گیاه شود. 

تواند تهدیدی جدی برای در بریتیش کلمبیا، شاپرک اسفنجی می

ها و تولیدکنندگان بزرگ میوه باشد. این حشره برگ بسیاری از میوه

خورد. جمعیتی از آنها که در های خاصی مثل بلوبری را میهمچنین بری

تواند بر صنایع دیگر مثل کشاورزی، چوب  بریتیش کلمبیا ساکن شده، می

 های گیاهان تاثیر بگذارد.و نهالستان

مواجهه انسان با موهای شاپرک اسفنجی، تارهای ابریشمین و پوست  

های آلرژیک شده است.  های وسیع باعث واکنشریخته شده آن در دسته

علایم شامل کهیر پوستی و  علایم احتمالی در مجاری تنفسی بالایی  

 است.  

 شود؟ جمعیت شاپرک اسفنجی در بریتیش کلمبیا چطور کنترل می 
هدف در بریتیش کلمبیا »زدودن« )حذف کامل( است تا از استقرار 

های  جمعیت آنها جلوگیری کرد. در حالی که هر سال جمعیت شاپرک

های  شود، حشره به علت تلاشاسفنجی در بریتیش کلمبیا شناسائی می

 زدایی موفق تاکنون مستقر نشده است. حشره

های زیادی برای پایش و زدودن حضور شاپرک اسفنجی  از روش

زدایی زمینی و هوایی با محصول  ها شامل سمشود. این روشاستفاده می

 است.  Foray 48Bتجاری 

Foray 48B چیست؟ ® 

Foray 48B   یک محصول مبتنی بر آب است که حاوی یک باکتری

است. شما   kurstaki (Btk)گونه  Bacillus thuringiensisبه اسم 

را به صورت طبیعی در خاک بیابید و فقط بر لارو  Btkتوانید می

 Foray 48Bشاپرک و پروانه، در صورت مصرف، اثر دارد. 

را بهبود   Btkهمچنین حاوی برخی محتویات غیرفعال است که عملکرد 

هایی تاییدشده با درجه غذایی هستند. دهد. بیشتر این محتویات افزودنیمی

 شود. از هیچ محصول نفتی استفاده نمی

Foray 48B ها، پرندگان،  ها، ماهیها، گربهبرای انسانها، سگ

خزندگان یا سایر حشرات مثل زنبور عسل، سوسک و عنکبوت مضر 

ساله در استفاده از محصولات کنترل آفات حاوی  40نیست. کانادا سابقه 

Btk ترین محصول کنترل آفات مورد استفاده در جهان  دارد. این متداول

 توان آن را در مزارع ارگانیک تاییدشده استفاده کرد.است و می

 افتد؟ پاشی هوایی چه اتفاقی میزمان سم 

های آوریل و  شاپرک اسفنجی بین ماه Foray 48Bپاشی هوایی سم

 7:30صبح و  5:00روز، بین ساعت  10تا   7شود. هر اکتبر انجام می

گانه مرحله لارو شاپرک  شود. اجرای سهصبح، سه بار جداگانه اجرا می

دهد. برنامه و مدت  اسفنجی را به محض از تخم درآمدن، هدف قرار می

اجرا ممکن است بر حسب نوع هواپیما، آب و هوا و اندازه منطقه تغییر 

 کند.

گیرد و فقط در تحت کنترل قرار می GPSپاشی به دقت با ناوبری  سم

اند. هواپیما ممکن است در شود که به دقت تعیین شدهمناطقی انجام می

خارج از محدوده اجرا نیز دور بزند و اندازه منطقه از آنچه هست 

پاشی خارج از منطقه اجرای تعیین تر به نظر برسد؛ البته، هیچ سمبزرگ

 شود. شده انجام نمی

شما ممکن است یک بوی نا احساس کنید و قطرات اسپری را بعد از  

توانید قطرات را با آب و  ها ببینید. شما میاجرا روی سطوح و پنجره

 روند. کمی مالیدن تمیز کنید اما در نهایت خودشان نیز از بین می

ساکنین اطلاعات اجرا را از طریق کارت پستال، مقالات روزنامه و  

ژانویه و بعد دوباره در مارس و  ها در ماههای اطلاعاتی رسانهبولتن

ساعت قبل از شروع   48کنند. علایم حداقل اوائل آوریل دریافت می

 24شوند و علایم حداقل  پاشی در اطراف مناطق اجرا نصب میسم



دیدن کنید   files-bc-www.HealthLinkBC.ca/more/resources/healthlink، از HealthLinkBCرسانی  برای دیگر پرونده های آگاهی

یا به واحد بهداشت همگانی محل خود مراجعه کنید. برای دریافت اطلاعات و مشاوره بهداشتی غیر اورژانسی در بریتیش کلمبیا از  

www.HealthLinkBC.ca  تماس بگیرید. خدمات    7-1- 1)رایگان( تماس بگیرید. برای افراد ناشنوا و کم شنوا با شماره  8-1- 1دیدن کنید یا با شماره

 زبان، بنا به درخواست موجود است.  130ترجمه به بیش از 

های شوند. رسانهپاشی به روز میساعت قبل از دور دوم و سوم سم

رسانی با ایمیل نیز این  محلی، خط ویژه شاپرک اسفنجی، تارنما و اطلاع

ها و  ها، آسایشگاهکند. همه مدارس، مهدکودکاطلاعات را اعلام می

های مناطق تحت تاثیر به صورت کتبی در همان دوره مطلع بیمارستان

ها شوند. برای دریافت اطلاعات به روز، از تارنمای  وزارت جنگلمی

 . www.gov.bc.ca/spongymothبازدید کنید:  

 آیا هیچ نگرانی سلامتی وجود دارد؟ 
های  بندیگذاری مدیریت آفات بهداشت کانادا همه فرمولآژانس سیاست

Foray 48B های نوع  را از نظر آثار سلامت بالقوه و واکنش

های نامطلوب  کند. نتایج هیچ افزایشی در بیماریآلرژیک ارزیابی می

کنندگان مراقبت سلامت نشان نداده است. اگر نگران هستید با  توسط تامین

 کننده مراقبت بهداشتی خود صحبت کنید. تامین

های خود را عصر  خواهید از تماس با سموم پرهیز کنید، پنجرهاگر می

پاشی هوایی ببندید و زمانی که ملک یا مناطق  روز قبل از شروع سم

شود، داخل منزل بمانید. قبل از بیرون رفتن،  پاشی مینزدیک شما سم

ساعت زمان  1شما باید منتظر بمانید تا سم از هوا پاک شود که معمولا 

 برد. می

 برای اطلاعات بیشتر 
شاپرک اسفنجی  برای خدمات اشتراک شاپرک اسفنجی مشترک اخبار  •

   news-www.gov.bc.ca/spongymoth شوید:

 ساعته شاپرک اسفنجی تماس بگیرید:  -24با خط اطلاعاتی  •
1-866-917-5999 

آیا  پاشی هوایی شاپرک اسفنجی: : »سم Island Healthویدئوی  •

ایمن است؟« 

www.youtube.com/watch?v=FzTSmsxkJtc
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